1

ПРОТОКОЛ № 1

общего собрания МКОУ Мирошниковская СШ

по вопросу создания школьного спортивного клуба «Искра»

с. Мирошники                                                           01 ноября 2022 года

Зарегистрированы и участвуют в работе общего собрания по организации школьного

спортивного клуба 10 человек.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ: Трунова Ольга Ивановна – советник директора

школы по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ: Серпокрылова Татьяна Ивановна – учитель.

СЛУШАЛИ:
Директора МКОУ Мирошниковская СШ Арзамаскову Валентину Васильевну,

которая, открыв общее собрание, выступила с вопросом создания школьного спортивного

клуба и довела до сведения участников собрания информацию о своем приказе от 31 октября

2022 года №52А «О создании школьного спортивного клуба. Она рассказала, что было

принято решение создать школьный спортивный клуб и провести собрание для решения ряда

организационных вопросов. Руководителем клуба была назначена Пышненко Ирина

Александровна, учитель физической культуры.

Руководителя школьного спортивного клуба Пышненко Ирину Александровну. Она

познакомила с повесткой дня общего собрания по вопросу создания школьного спортивного

клуба.

РЕШИЛИ:

Принять следующую повестку дня общего собрания по созданию школьного

спортивного клуба:

1. О создании школьного спортивного клуба МКОУ Мирошниковская СШ.

Докладывает: руководитель школьного спортивного клуба Пышненко И.А.

2. Об утверждении Устава школьного спортивного клуба «ИCКРA» и плана работы

школьного спортивного клуба.

Докладывает: руководитель школьного спортивного клуба Пышненко И.А.

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – 10; «против» – 0; «воздержались» – 0.

РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О создании школьного спортивного клуба» МКОУ Мирошниковская СШ.

СЛУШАЛИ:

Руководителя школьного спортивного клуба Пышненко Ирину Александровну,

которая предложила на основании приказа директора школы «О создании школьного

спортивного клуба» создать в МКОУ Мирошниковская СШ школьный спортивный клуб как

общественное объединение. В соответствии с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 23.03.2020 года №117 «Об утверждении Порядка осуществления

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных

объединений), не являющихся юридическими лицами». МКОУ Мирошниковская СШ

выступает в этом случае учредителем клуба.

ВЫСТУПИЛИ:

Шаповалова Галина Вячеславна, учитель начальных классов. Она рассказала о

значении школьного спортивного клуба в развитие спорта и здорового образа жизни. О том,

2

что следует привлекать родителей, учителей и учащихся к развитию физической культурой и

спортом в школе.

Ермаков Сергей Александрович, учитель ОБЖ. Рассказал о пропаганде спорта и

здорового образа жизни как профилактики социально-негативных явлений, воспитании у

детей и подростков морально-волевых качеств, формировании у них мотивации и

устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом.

РЕШИЛИ:

Создать в МКОУ Мирошниковская СШ школьный спортивный клуб.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – 10; «против» – нет; «воздержались» – нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об утверждении Устава клуба и плана мероприятий».

СЛУШАЛИ:

Руководителя школьного спортивного клуба Пышненко Ирину Александровну,

которая рассказала, что с начала учебного года обсуждалось название СШК, разрабатывался

проект Устава клуба и составлялся план мероприятий. Она довела до сведения участников

общего собрания основные положения Устава школьного спортивного клуба «ИCКРA» и

план мероприятий на оставшийся учебный год.

ВЫСТУПИЛА Мирошникова Светлана Владимировна. Она предложила утвердить

Устав школьного спортивного клуба «ИCКРA», а так же план мероприятий.

РЕШИЛИ: Утвердить Устав школьного спортивного клуба МКОУ Мирошниковской

СШ «ИСКРА» и план мероприятий на оставшийся учебный год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – 10; «против» – нет; «воздержались» – нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  СОБРАНИЯ      _________     О.И.Трунова

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ          __________     Т.И.Серпокрылова